
 
 

UCHWAŁA NR XVI/94/25 
RADY GMINY SPYTKOWICE 

z dnia 29 października 2025 roku 

w sprawie: zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j.Dz.U.2025.1153) oraz art. 211, art. 212 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(t.j.Dz.U.2024.1530 ze zm.).Rada Gminy Spytkowice  Uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się w budżecie gminy planowane dochody budżetu o kwotę 36.573,57 zł, w całości jako 
dochody bieżące. 

-  zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się w budżecie gminy planowane wydatki o kwotę 36.573,57 zł, w całości jako wydatki 
bieżące. 

2. Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków. 

–  zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się aktualizacji planu dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2025 roku 

 - zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu stanowi kwota:     38.329.300,81 zł 

Dochody bieżące     32.951.943,11 zł 

Dochody majątkowe       5.377.357,70 zł 

2. Wydatki  budżetu stanowi kwota:    39.978.889,84 zł 

Wydatki bieżące     32.044.860,84 zł 

Wydatki majątkowe       7.934.029,00 zł 

3. Przychody budżetu stanowi kwota    2.339.004,03 zł. 

4. Rozchody budżetu stanowi kwota:       689.415,00 zł 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Spytkowice. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 października 2025 r.

Poz. 6130



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Spytkowice 

 
 

Stanisław Kowalcze 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6130



Załącznik nr 1 do uchwały nr XVI/94/25 
Rady Gminy Spytkowice 
z dnia 29 października 2025 r. 

Zmiany w dochodach 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach (5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

758   Różne rozliczenia 12 671 984,60 0,00 24 504,52 12 696 489,12 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 123 626,26 0,00 24 504,52 148 130,78 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 0,00 24 504,52 24 504,52 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 472 440,00 0,00 12 069,00 1 484 509,00 
 90095  Pozostała działalność 47 000,00 0,00 12 069,00 59 069,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 12 069,00 12 069,00 

bieżące razem: 32 915 369,59 0,00 36 573,52 32 951 943,11 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

817 599,00 0,00 0,00 817 599,00 

majątkowe 
majątkowe razem: 5 377 357,70 0,00 0,00 5 377 357,70 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

371 428,70 0,00 0,00 371 428,70 

             
Ogółem: 38 292 727,29 0,00 36 573,52 38 329 300,81 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 189 027,70 0,00 0,00 1 189 027,70 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6130



 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Spytkowice 
 
 

Stanisław Kowalcze 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6130



Załącznik nr 2 do uchwały nr XVI/94/25 
Rady Gminy Spytkowice 
z dnia 29 października 2025 r. 

Zmiany w wydatkach 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dzia

ł Rozdział § / 
grup

a Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 1 931 549,00 1 176 114,00 1 176 114,00 0,00 1 176 114,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 755 435,00 755 435,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 14 504,52 14 504,52 14 504,52 0,00 14 504,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i 

łączność 
po zmianach 1 946 053,52 1 190 618,52 1 190 618,52 0,00 1 190 618,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 755 435,00 755 435,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 351 394,00 1 088 394,00 1 088 394,00 0,00 1 088 394,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263 000,00 263 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 14 504,52 14 504,52 14 504,52 0,00 14 504,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne 

gminne 
po zmianach 1 365 898,52 1 102 898,52 1 102 898,52 0,00 1 102 898,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263 000,00 263 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 16 696 183,19 16 119 483,19 14 284 682,19 12 122 896,00 2 161 786,19 498 500,00 564 702,00 771 599,00 0,00 0,00 576 700,00 576 700,00 150 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -7 500,00 -7 500,00 -7 500,00 -7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 16 688 683,19 16 111 983,19 14 277 182,19 12 115 396,00 2 161 786,19 498 500,00 564 702,00 771 599,00 0,00 0,00 576 700,00 576 700,00 150 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 493 195,00 493 195,00 462 870,00 462 870,00 0,00 0,00 30 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -7 500,00 -7 500,00 -7 500,00 -7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149  

Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej 
organizacji 
nauki i metod 
pracy dla dzieci 
w 
przedszkolach, 
oddziałach 
przedszkolnych 
w szkołach 
podstawowych i 
innych formach 
wychowania 
przedszkolnego 

po zmianach 485 695,00 485 695,00 455 370,00 455 370,00 0,00 0,00 30 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 59 795,00 59 795,00 30 604,00 30 604,00 0,00 0,00 29 191,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 500,00 7 500,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 854   

Edukacyjna 
opieka 
wychowawcza 

po zmianach 67 295,00 67 295,00 37 604,00 37 604,00 0,00 0,00 29 691,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 32 350,00 32 350,00 30 604,00 30 604,00 0,00 0,00 1 746,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 500,00 7 500,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85404  

Wczesne 
wspomaganie 
rozwoju dziecka 

po zmianach 39 850,00 39 850,00 37 604,00 37 604,00 0,00 0,00 2 246,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 778 852,98 2 380 044,98 2 374 344,98 442 448,00 1 931 896,98 0,00 5 700,00 0,00 0,00 0,00 4 398 808,00 4 398 808,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 22 069,00 22 069,00 22 069,00 0,00 22 069,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

po zmianach 6 800 921,98 2 402 113,98 2 396 413,98 442 448,00 1 953 965,98 0,00 5 700,00 0,00 0,00 0,00 4 398 808,00 4 398 808,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6130



przed zmianą 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90026  

Pozostałe 
działania 
związane z 
gospodarką 
odpadami po zmianach 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 239 400,00 149 400,00 149 400,00 0,00 149 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 069,00 12 069,00 12 069,00 0,00 12 069,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90095  Pozostała 

działalność 
po zmianach 251 469,00 161 469,00 161 469,00 0,00 161 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 39 942 316,32 32 008 287,32 25 998 122,53 18 175 795,32 7 822 327,21 1 507 600,00 3 314 924,79 887 640,00 0,00 300 000,00 7 934 029,00 7 934 029,00 416 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -7 500,00 -7 500,00 -7 500,00 -7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 44 073,52 44 073,52 43 573,52 7 000,00 36 573,52 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 39 978 889,84 32 044 860,84 26 034 196,05 18 175 295,32 7 858 900,73 1 507 600,00 3 315 424,79 887 640,00 0,00 300 000,00 7 934 029,00 7 934 029,00 416 000,00 0,00 0,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Spytkowice 
 
 

Stanisław Kowalcze 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6130



Załącznik nr 3 do uchwały nr XVI/94/25 
Rady Gminy Spytkowice 
z dnia 29 października 2025 r. 

Planowane dotacje udzielane z budżetu Gminy na 2025 rok 

Dział Rozdział Rodzaj dotacji udzielanej  z budżetu 
Jednostki 
sektora 

finansów 
publicznych 

Jednostki spoza 
sektora 

finansów 
publicznych 

600  Transport i łączność 400 000,00 0,00 
 60014 Drogi publiczne powiatowe 400 000,00 0,00 
  dotacja celowa na pomoc finansową dla powiatu nowotarskiego 400 000,00 0,00 
     

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 96 000,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 96 000,00 

  
dotacja celowa dla OSP Spytkowice na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

0,00 96 000,00 
801  Oświata i wychowanie 23 000,00 475 500,00 
 80104 Przedszkola 23 000,00 475 500,00 

  
dotacja podmiotowa dla Niepublicznego Przedszkola Sióstr Służebniczek NMP NP. im. Bł. 
Edmunda Bojanowskiego w Spytkowicach 

0,00 475 500,00 

  
dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

23 000,00  
851  Ochrona zdrowia 30 000,00 0,00 
 85111 Szpitale ogólne 30 000,00 0,00 
  dotacja celowa na pomoc finansową dla gminy Rabka-Zdrój 30 000,00  

855  Rodzina 2 100,00 0,00 
 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 100,00 0,00 

  
dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

2 100,00  
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 119 200,00 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 119 200,00 

  

dotacja celowa z budżetu gminy na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych - w ramach programu "Wymiana 
pieców pozaklasowych u najuboższych mieszkańców"  

 119 200,00 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 886 000,00 1 024 000,00 
 92109 Domy i ośrodki kultury 737 000,00 0,00 
  dotacja podmiotowa 737 000,00 0,00 
 92116 Biblioteki 149 000,00 0,00 
  dotacja podmiotowa 149 000,00 0,00 
 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 999 000,00 

  

dotacje celowe (majątkowe) z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych (w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków - dla parafii Niepokalanego Poczęcia NMP w Spytkowicach)  

0,00 999 000,00 
 92195 Pozostała działalność 0,00 25 000,00 

  
dotacje celowe (bieżące) z budżetu na zadania jednostek samorządu terytorialnego zlecane innym 
podmiotom  

0,00 25 000,00 
Razem 1 341 100,00 1 714 700,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Spytkowice 
 
 

Stanisław Kowalcze 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 6130


	UCHWAŁA NR XVI/94/25 RADY GMINY SPYTKOWICE z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pauza – w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1 - Zmiany w dochodach
	Załącznik 2 - Zmiany w wydatkach
	Załącznik 3 - Planowane dotacje udzielane z budżetu Gminy na 2025 rok

		2025-10-30T13:26:43+0000
	Polska
	Joanna Żurek-Wójcik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




